PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 1 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

Sm DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
ua” AUTARQUIA MUNICIPAL

Orícionº 074/2022 — PRES/DAEV

Valinhos, 1º de abril de 2022.
OFÍCIO Nº 074/2022 — PRES.

Ref.: CI nº 58/2022-DAI/SG
Assunto: Resposta ao Requerimento nº 551/2022 de autoria do vereador e

presidente da Câmara Franklin Duarte de Lima (Processo Digital nº 6962/2022).

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento às

solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informações alusivas aos

questionamentos formulados pelo Nobre Edil, de competência desta Autarquia.

1)

2)

A municipalidade tem conhecimento do mau cheiro proveniente do córrego
localizado na Rua Engenheiro Antônio Mayer, próximo ao lote 3, quadra B, no
bairro Jardim Panorama?
A Autarquia Municipal tomou ciência a partir de manifestação registrada via
Central de Atendimento do DAEV. Em atendimento, procedeu com vistoria in loco e

por meio da qual foi identificada a quebra de emissário.

A municipalidade, em conjunto com o departamento competente, pode realizar
estudos para minimizar o mau cheiro que vem do córrego?
Na vistoria in loco foi identificada a quebra de emissário, sendo que esse já foi

reparado pela Autarquia Municipal.

Quais providências a municipalidade tem tomado para que o problema o mau

cheiro neste córrego seja solucionado?
Foi realizada a vistoria e foi executado o reparo do emissário.

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada consideração, com os

quais subscrevo-me.

Atenciosamente,

Mk
Engº WMTER GASI

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

LEANDRO EDUARDO CERBI

Diretor do Departamento de Assuntos Institucionais
Prefeitura Municipal de Valinhos

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II), Vila Sônia, Valinhos, SP, CEP: 13.274-000

Telefone: (19) 2122-4444 | www.daev.org.br | presidenciaQdaev.org.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KSNWS1X584JM304Z
		2022-04-04T15:34:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:34:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura